



Assinado de
forma digital por
THIAGO MARCO
BARROS
MAIA:017792713
52
Dados:
2023.09.25
13:34:12 -03'00'



FORTALEZA-CE, 25 DE SETEMBRO 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
ATT.: AO PREGOIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIÇÃO DE INCREMENTOS DE MATERIAIS DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE., DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DESTA EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 DATA DE ABERTURA 25 DE SETEMBRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	ESTESÍOMETRO - KIT DE MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE, ONDE CADA COR CORRESPONDE A UMA GRADUAÇÃO DO TESTE.	KIT	10	CARCI	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
2	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	20	ACCUMED	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais	
3	ESTETOSCOPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y" FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, UNIDADE 1.0 UM	UNID	20	MISSOURI	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	
4	MACROMODELO DE ARCADEA DENTÁRIA	UNID	10	ODONTOMAR	R\$ 199,35	cento e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.993,50	mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	
5	OTOSCÓPIO, EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, USO COM PILHA MÉDIA, CABEÇOTE PARA ESPECULOS COM LÂMPADA, LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UNID	10	MD	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL							R\$	17.257,50	
dezesete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos									

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	BALANÇA PORTÁTIL - CAPACIDADE 150KG, VISOR LCD DE GRANDES DIMENSÕES, PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO 8MM, ACIONAMENTO POR TOQUE COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UNID	20	BALMAK	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL							R\$	1.500,00	
mil e quinhentos reais									

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	FIO DENTAL 500M	UNID	30	HELLG	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais	
2	CREME DENTAL 180G	UNID	500	FREEDENT	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais	
3	FLUOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 200ML	UNID	300	IODONTOSUL	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais	
VALOR TOTAL							R\$	3.184,00	
três mil, cento e oitenta e quatro reais									

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$

21.941,50

vinte e um mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2002010488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 25 DE SETEMBRO 2023.

THIAGO	Assinado de forma
MARCO	digital por THIAGO
BARROS	MARCO BARROS
MAIA:0177927	MAIA:01779271352
1352	Dados: 2023.09.25
	13:34:27 -03'00'

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

ABERTURA: 25/08/2023 ÀS 08:00 H

" PROPOSTA DE PREÇOS "

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de incrementos de materiais do Programa Saúde na Escola - PSE da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Marco-CE

LOTE 4

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	BATERIA DE LÍTIO MODELO BOTÃO LR1130	30	UND	ELGIN	10,65 dez reais e sessenta e cinco centavos	319,50 trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						319,50

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: Conforme edital
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com

DE PRECIO
391
COMISSÃO



Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp

Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3

Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)

Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por
BEZERRA DE MARIA DO SOCORRO BEZERRA
DE VASCONCELOS:4409 VASCONCELOS:44090811368
Dados: 2023.09.25 14:30:30
0811368 03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



HOSPITALAR MATERIAL CIRURGICO ODONTOLOGICO

PORCINA LEANDRO DA SILVA ME
RODOVIA PE/655 KM 8 ESTRADA DA TAPERA
56300-000 PETROLINA PERNAMBUCO
C.N.P.J. No 13.153.134/0001-94
I. EST. 0432523 - 03
TELEFONES 87 98815-4630 9 99808075
E-mail hospitalar.mo@hotmail.com
Petrolina, 25 de SETEMBRO de 2023.

Dados bancários
BANCO: SICOOB
AGENCIA: 3289
CONTA: 84042-4

Modalidade pregão

Pregão eletrônico 37/2023

À

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL MARCO

MARCO CEARA

Prezado(s) Senhor(es)

Pelo presente, submetemos a apreciação de V. Sas., a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidades por qualquer erro ou omissão que venham a ser verificada na preparação da mesma, e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se realizara o fornecimento e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital em referência;

Este documento foi assinado digitalmente por Porcina Leandro Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://zsign.com.br> e utilize o código 171F-DEC7-45FE-CE8A.

Este documento foi assinado digitalmente por Porcina Leandro Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://zsign.com.br> e utilize o código 171F-DEC7-45FE-CE8A.



LOTE 2

EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E REGISTROS	Unid.	Quant.	Unitário	Total
01	MEDIDOR DE ESTATURA ESTADIÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL, DURÁVEL, LEVE E TOTALMENTE PORTÁTIL. QUE PERMITE REALIZAR MEDIÇÕES DE ALTURA EM QUALQUER LOCAL, DESMONTANDO FACILMENTE EM QUATRO PARTES E AS PEÇAS SE ENCAIXAM PERFEITAMENTE NA BASE LEVE PRODUTO NACIONAL GARANTIA DE 24 MESES	AVANUTRI	Unid.	20	410,00	8.200,00
02	ÓCULOS PARA TRACOMA - ÓCULOS LUPA DE LED PROFISSIONAL COM 5 LENTES MÚLTIPLAS PODEM SER ESCOLHIDOS: 1.0X, 1,5 X, 2.0X, 2.5 X E 3.5 X VOCÊ PODE AMPLIAR AS COISAS 1 VEZ, 1,5 VEZES, 2.0 VEZES, 2,5 VEZES OU 3.5 VEZES, TAMANHO: 220*145*80MM COM BATERIAS PRODUTO NACIONAL GARANTIA DE 12 MESES MODELO LUPADE PAPA	MAXILENS	Unid.	20	220,00	4.400,00
03	FITA MÉTRICA FLEXÍVEL COM 150 CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA COM MEDIDAS IMC PRODUTO NACIONAL GARANTIA DE 12 MESES	SUPRIMEDY	Unid.	20	25,00	500,00
TOTAL DOS ITENS COTADOS 13.100,00 TREZE MIL E CEM REAIS						

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Unid.	Quant.	Unitário	Total
01	ESCOVA DENTAL ADULTO em nylon com 28 tufo de cerdas macias, aparadas arredondadas uniformemente, cores sortidas, embaladas em saquinho plástico individua cabo anatômico atóxico de 17 cm aproximadamente PRODUTO NACIONAL GARANTIA Indeterminada	MEDFIO	Unid.	20.000	0,97	19.400,00
TOTAL DOS ITENS COTADOS 19.400,00 DEZENOVE MIL QUATROCENTOS REAIS						

COMISSÃO DE PREÇOS
3990

Este documento foi gerado digitalmente por Forças Unidas De São Paulo. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.fuzsp.org.br> e utilize o código 177F-D8C7-45FE-C68A.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato bem como todos os custos relativos a mão de obra, encargos sociais, trabalhistas e condições etc.

Validade da proposta 120 dias.

Entrega dos produtos de acordo com o edital.

Ronana Ricardo da Silva